

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DECANATO



¡ATENCIÓN!

ESTUDIANTES APTOS PARA MATRICULACIÓN AL INTERNADO ROTATIVO COHORTE MAYO 2023-2024 IR1

Dando cumplimiento al cronograma establecido para el proceso de Internado Rotativo Cohorte de Mayo 2023-2024, la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad de Guayaquil, pone en conocimiento los requisitos para la matriculación al Internado Rotativo Cohorte Mayo 2023-2024, que se realizará desde el 05 al 10 de abril del año en curso:

REQUISITOS PARA LA MATRICULACIÓN AL INTERNADO ROTATIVO

- 1. Cédula de ciudadanía/pasaporte y certificado de votación del 05 de febrero de 2023. (de ambos lados, a color y legible). En una sola hoja en PDF.
- 2. Solicitud de matrícula dirigida al Director/a de Carrera en PDF.
- 3. Ficha Personal del Ministerio de Salud Pública con foto. No olvide registrar su grupo sanguíneo. (Archivo adjunto) en PDF.
- 4. Certificado de cuenta bancaria de ahorros/corriente (que coincida con el registrado en su ficha personal) 2023, (de ambos lados, a color y legible). En una sola hoja en PDF.
- 5. Certificado de estar APTO para el ingreso al Internado Rotativo.

Una vez que el estudiante genere su matrícula, deberá ingresar la documentación de manera digital en el enlace, mismo que estará activo desde el 05 de abril de 2023 a las 00h00 hasta 23h59 del 10 de abril de 2023.

- Recuerde que, para legalizar su matrícula, es necesario que ingrese la documentación solicitada, según las indicaciones entregadas.
- Durante la matriculación al internado rotativo los estudiantes contaran con Asistencia al Proceso desde las 08h30 hasta las 18h00 cada día.

Una vez que el estudiante legalizó su matrícula para el Internado Rotativo Cohorte de Mayo IR1 2023-2024, puede continuar con el proceso de asignación de plazas.

¡Bienvenidos y éxitos en esta nueva etapa!

Dra. María Antonieta Touriz Bonifaz, MSc.

DECANA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Abg. Reina Molina Sornoza SECRETARIA GENERAL FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Elaborado: Ing. Andrea Méndez Espín Revisado y Aprobado: Dra. María Antonieta Touriz Bonifaz, MSc. – Decana FCM